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Valtuuston kokouksessa 24.10.2022 jätetyt valtuustoaloitteet 
 

Valtuustoaloite kouluruokailun järjestämiseksi, kouluruoan laadun ja ravintosuositusten 
noudattamisen parantamiseksi ja kehittämiseksi Tampereen kouluissa ja eskareissa sekä 
riittävän määrärahan lisäämiseksi kaupungin talousarvioon – Aila Dündar-Järvinen 

 
Valtuustoaloite Karosen koulun pihan ja kentän kunnostamiseksi sekä kehittämiseksi 
liikuntapaikkana – Antti Hiitti  

 
Valtuustoaloite digitaalisen syrjäytymisen ehkäisemiseksi – Ulla-Leena Alppi ym. 

 
Valtuustoaloite kuntoportaiden rakentamiseksi Hervannan laskettelurinteeseen – Anni Molari 
ym. 

 
Valtuustoaloite varautumisoppaan jakamiseksi kaikkiin kotitalouksiin – Oras Tynkkynen ja 
Sofia Vikman 

 
Valtuustoaloite rakennetun ympäristön lintuystävällisyyden edistämiseksi – Noora Tapio ym. 

 
Valtuustoaloite Puskiaisten moottoritietä koskevan hankkeen hylkäämiseksi – Jaakko 
Mustakallio ym. 

 
Nuorisovaltuuston aloite yhteiskunnallisesti aktiivisten nuorten stipendien myöntämisestä 
tamperelaisten peruskoulujen oppilaille ja toisen asteen oppilaitosten opiskelijoille 

 
 



















Valtuustoaloite varautumisoppaan jakamisesta kaikkiin kotitalouksiin 

 

Suomea ja maailmaa on viime vuosina koetellut joukko kriisejä, ennen muuta koronapandemia sekä 

Venäjän hyökkäyssota ja sen laukaisema energiakriisi. Toistuvat shokit ovat muistuttaneet 

varautumisen tärkeydestä. 

 

Varautumisessa keskeinen rooli on julkisella vallalla. Suomessa varautuminen perustuu kuitenkin 

kokonaisturvallisuuden yhteistoimintamalliin, jossa yhteiskunnan elintärkeistä toiminnoista 

huolehditaan viranomaisten, elinkeinoelämän, järjestöjen ja kansalaisten yhteistyönä. Resilienssi eli 

iskunkestävyys ja palautumiskyky edellyttävätkin osallistumista meiltä kaikilta. 

 

Suomalaisten tiedot ja taidot varautumisesta ovat moniin muihin Euroopan maihin nähden jo 

kohtuullisen hyvällä tolalla. Tukena ovat mm. laadukas peruskoulutus, ase- ja siviilipalveluksessa 

opittavat taidot sekä laajojen joukkojen osallistuminen esimerkiksi vapaaehtoisiin palokuntiin ja 

maanpuolustukseen, partioon, Marttoihin sekä Punaiseen Ristiin.  

 

Parantamiseen varaa silti on. Mallia voi hakea läheisten verrokkimaiden ja -kaupunkien parhaista 

käytänteistä. 

 

Ruotsissa maan jokaiseen kotitalouteen on jaettu opasvihko Om krisen eller kriget kommer (suom. 

Jos kriisi puhkeaa tai sota syttyy). Siinä kuvataan mm. nykyaikaisen yhteiskunnan haavoittuvuutta, 

kotivaran koostumusta, henkistä kriisinkestävyyttä ja väestönsuojia. Opas on saatavilla useimmilla 

maassa yleisesti puhutuilla kielillä – myös suomeksi. 

 

Helsingissä on 90-luvun alusta lähtien jaettu joka kotiin helsinkiläisen turvaopasta. Noin viiden 

vuoden välein uudistettavasta oppaasta on nyt jo viides versio saatavilla. 

 

Yksi opas ei toki varautumista ratkaise. Sen rinnalla pitää varmistaa, että kansalaiset saavat 

säännöllisesti viranomaisilta luotettavaa, riittävää ja käyttökelpoista tietoa monia kanavia pitkin. 

Opas voi kuitenkin olla yksi osa keinovalikoimaa, jolla parannetaan yhteiskuntamme edellytyksiä 

torjua kriisejä ja toipua niistä.  

 

Opas toimii kaikille hyödyllisenä muistutuksena varautumisen tärkeydestä ja siitä, mistä voi saada 

lisätietoja. Erityisen tarpeellinen se voi olla ihmisille, joilta perustiedot varautumisesta saattavat 

puuttua esimerkiksi sen takia, että he ovat vasta muuttaneet maahan. 

 

Tietoa varautumisesta on nykyään runsaasti saatavilla verkossa, esimerkiksi Suomen Pelastusalan 

Keskusjärjestön julkaisemassa kodinturvaoppaassa (kodinturvaopas.fi). Varsin harva kuitenkaan 

hakeutuu aloitteellisesti tiedon äärelle. Joka kotiin jaettava opas tarjoaa matalan kynnyksen tavan 

tavoittaa käytännössä koko väestö. 

 

Opas on syytä laatia laajassa yhteistyössä viranomaisten ja valtakunnallisten järjestöjen kanssa, 

mutta oman alueemme olosuhteet huomioon ottaen. Tampereen oman oppaan sijaan se voidaan 

tarvittaessa tehdä myös hyvinvointialueella koko maakunnan kattavaksi. Vaikka opas kannattaakin 

jakaa painettuna jokaiseen kotitalouteen, lisäksi se kannattaa julkaista sähköisesti alueella 

yleisimmin puhutuilla kielillä, mukaan lukien selkosuomeksi.  

 

Me allekirjoittaneet kaupunginvaltuutetut esitämme, että Tampereen kaupunki valmistelee 

varautumisoppaan, joka jaetaan kaikkiin alueen koteihin. 

 



 

 

 

Oras Tynkkynen  Sofia Vikman 



Valtuustoaloite rakennetun ympäristön lintuystävällisyyden edistämiseksi

Rakennusten ja muun infrastruktuurin suunnittelussa ei juuri huomioida sitä, että linnut eivät
kykene tunnistamaan laajoja lasipintoja esteeksi. Helsingin seudun lintutieteellisen
yhdistyksen Tringa ry:n mukaan varovainen arvio on, että Suomessa vuosittain jopa
miljoonia lintuja kuolee törmätessään lasiesteeseen. Laajat lasipinnat ovat tämän päivän
arkkitehtuurin trendi-ilmiö, minkä vuoksi on syytä olettaa, että ongelman merkitys on
kasvussa. Maailmanlaajuisesti lasiin törmääminen on yksi lintujen tyypillisimmistä
epäluonnollisista kuolinsyistä. Siksi myös Tampereen kaupungin on tarpeen ottaa käyttöön
keinoja, joilla voimme vähentää rakennetun ympäristön vaarallisuutta linnuille.

Kaupunkitilan turvallisuutta linnuille on mahdollista parantaa usein eri keinoin, joita
maailmalla esimerkiksi New Yorkissa on otettu käyttöön sääntelyn velvoittamana. Näistä
keinoista tärkein on rajoittaa yhtenäisten lasipintojen määrää, oli kyse sitten suurista
ikkunoista, läpinäkyvistä meluesteistä tai lasiseinäisistä bussipysäkeistä. Erityisen keskeistä
on varmistaa, että laajoja lasipintoja ei ole poikkeuksellisen korkeissa rakennuksissa tai
sellaisissa paikoissa, joissa lasiin heijastuu metsää, vesistöä tai lintujen ravinnoksi käyttämiä
marjapuita.

Lintukuolemien ehkäiseminen on mahdollista kuitenkin myös niissä tilanteissa, joissa
lasipinnat ovat tarpeen. Tällöin voidaan hyödyntää eri tavoin kuvioitua lasia tai ikkunoita,
jotka on pinnoitettu niin, että niihin ei synny heijastuksia ympäristöstä. Keinovalaistus lisää
joidenkin lintulajien törmäysriskiä pimeän aikaan, joten valaistuksen himmentäminen
erityisesti syysmuuton aikana on keino vähentää törmäyksiä.

Täten me tämän valtuustoaloitteen allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Tampereen
kaupunki laatii yhdessä asiantuntijoiden kanssa velvoittavat kirjaukset lintuystävällisestä
rakentamisesta keskeisiin rakentamista ohjaaviin asiakirjoihin sekä oppaan keinoista, joilla
asukkaat ja rakennusten hallinnoijat voivat valmiissa rakennuksissa omatoimisesti ehkäistä
lintutörmäyksiä.

Tampereella 24.10.2022

Noora Tapio

Milka Hanhela Liban Sheikh

Miila Halonsaari Vilma Järvisalo

Ulla-Leena Alppi Mirja Salmijärvi

Ilkka Porttikivi                         Johanna Loukaskorpi

Jaakko Stenhäll Merve Caglayan

Minna Minkkinen

Mikko Aaltonen

Oras Tynkkynen
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Nuorisovaltuuston aloite yhteiskunnallisesti aktiivisten nuorten stipendien myöntämisestä 
tamperelaisten peruskoulujen oppilaille ja toisen asteen oppilaitosten opiskelijoille 
 
Monissa oppilaitoksissa myönnetään jo nyt eri aihealueiden stipendejä. Yleensä nuoria palkitaan koulutyön 
ohella akateemisesta osaamisesta ja onnistumisista. Kuitenkin yhteiskunnallisesta aktiivisuudesta palkitaan 
harvoin. Olisikin tarkoituksenmukaista myöntää myös yhteiskunnallista aktiivisuutta ja toimijuutta 
osoittaneille nuorille stipendi, joka olisi muodoltaan kannustusraha. Stipendin summa voisi olla maltillinen, 
mutta konkreettinen palkkio aktiivisuutta osoittaneelle nuorelle voisi kannustaa jatkamaan 
yhteiskunnallisen ja omaehtoisen toimijuuden parissa myös tulevaisuudessa. 
 
Jokaisella nuorella on oma tapansa vaikuttaa ympäröivään maailmaan ja yhteiskuntamme toimintaan. 
Nuorisovaltuusto haluaa tukea nuorten monimuotoisia tapoja osallistua ja vaikuttaa. On tärkeää tunnistaa 
erilaiset vaikuttamisen muodot. Jotkut haluavat vaikuttaa istumalla kokouksissa pöydän ympärillä ja toiset 
osoittamalla mieltään kadulla. Kaikki tavat ovat olennaisen tärkeitä kansalaisyhteiskunnan toimivuuden 
suhteen ja demokratian jatkuvuuden osalta. Siksi olisikin tärkeää tukea nuorten tekemää monipuolista 
vaikuttamistyötä stipendien myöntämisen avulla. 
 
Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto ja perusopetus tekivät vuoden 2022 keväänä yhteistyötä 
yhteiskunnallisesti aktiivisten nuorten stipendien myöntämiseksi yläkouluikäisille nuorille. Stipendit olivat 
20 euron kannustusrahoja. Stipendejä myönnettiin kaksi jokaiseen Tampereen alueella sijaitsevien 
peruskoulujen yläkouluihin. Jokaisella kouluyhteisöön kuuluvalla nuorella ja opettajalla oli mahdollisuus 
ehdottaa stipendin saajaa. Ehdotuksia tuli noin 100 kappaletta 20 eri oppilaitoksesta. Päätökset stipendien 
saajista teki nuorisovaltuusto kokouksessaan ehdotusten pohjalta ja rahojen käytännön jakamisen hoiti 
kaupungin perusopetus. Kevään osalta kokemukset stipendien myöntämisestä olivat hyvin positiivisia. 
Stipendien jakamista tulisi laajentaa toiselle asteelle sekä vakiinnuttaa pysyväksi käytännöksi Tampereen 
kaupungissa. 
 
Nuorisovaltuusto vaatii Tampereen kaupunkia ryhtymään tarvittaviin toimenpiteisiin stipendien 
myöntämiseksi yhteiskunnallisesti aktiivisille nuorille peruskouluihin, lukioihin ja ammatillisiin 
oppilaitoksiin. Stipendien summan on hyvä olla maltillinen, tärkeintä on konkreettinen huomionosoitus. 
Hyväksi käytännöksi peruskouluissa havaittiin 20 euroa, se voisi toimia myös toisella asteella. 
 
 
Tampereen kaupungin nuorisovaltuuston puolesta, 
 

 
 

 
Arttu Vuori 
Nuorisovaltuuston puheenjohtaja 

Lisätietoja: 
Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto 
nuorisovaltuusto@tampere.fi 
www.tampere.fi/nuorisovaltuusto 
 

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 28.9.2022. 
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